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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË DHËNAT E 
SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M21806032P

2. Data e Regjistrimit 06/06/2022
3. Emri i Subjektit Vlora Harbor Construction and Maintanance
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 28/05/2022
6. Kohëzgjatja Nga: 28/05/2022

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri

Tirane  Farke SELITE Rruga Bilal Sina, zona kadastrale 
3292, nr. Pasurie 153/97+ 3 - 5, Volumi 43, faqja 8, Selite 
Tirane 

1.000.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00

9. Objekti i aktivitetit Shoqeria Koncesionare "Vlora Harbor Construction and 
Maintanace " sh.p.k eshte subjekt i themeluar per qellim te 
veçante dhe ka per objekt te veprimtarise zbatimin dhe 
permbushjen e kushteve te Kontrates se Koncensionit nr. 554 
Rep. NR 203 Kol date 29.04.2022 te lidhur midis Ministrise 
se Transportit dhe Infrastruktures ‘Autoriteti Kontraktues’ 
dhe Koncensionarit, me objekt Projektimi ndertimi dhe 
mirembajtaj e Portit te Integruar ne Triport Vlore , si dhe 
kryerjen e cdo aktiviteti tjeter te nevojshem, ndihmes apo 
plotesues ne funksion te zbatimit dhe permbushjes se 
kushteve te kontrates se koncesionit. Shfrytezimi i 
mineraleve ndertimore me karrier dhe perpunimi i tyre.
Mustafa Muço10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 16/10/2024 Deri: 15/10/2029
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka) Emërimin e z.Mustafa Muço si Administrator i shoqërisë 
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“Vlora Harbor Construction and Maintanance” sh.p.k (SPV) 
duke filluar nga data 16.10.2024-15.10.2029 (për një afat 5 
vjeçar). Administratori i shoqërisë “Vlora Harbor 
Construction and Maintanance” sh.p.k z. Mustafa Muço ka 
përgjegjësitë dhe kompetencat e Administratorit te 
përcaktuara ne Ligjit Nr. 9901, date 14/04/2008 “Për 
Tregtaret dhe Shoqëritë Tregtare” dhe ne Statutin e shoqërisë 
duke i kufizuar kompetencat dhe te drejtat vetëm ne kryerjen 
e çdo veprimi dhe transaksioni bankar ne emër dhe për 
llogari te shoqërisë “Vlora Harbor Construction and 
Maintanance” sh.p.k, pranë te gjitha institucioneve bankare 
(private ose publike ) ne territorin e Republikës se Shqipërisë 
dhe jashtë saj. Administratori ka kompetenca te 
administrimit te shoqërisë me kufizime për veprimet si me 
poshtë:  Për çdo transaksion bankar, derdhje, arkëtim, kryerje 
pagesash, tërheqje nga llogaria, hapje/mbyllje llogarie 
bankare, veprime për marrje kredie veprime për depozite dhe 
tërheqje ceku dhe çdo veprim tjetër bankar pranë te gjitha 
institucioneve bankare te Republikës se Shqipërisë (private, 
publike). Veprimet e kufizuara si me sipër do te kryhen 
vetëm nga ortaku i shoqërisë Z. Hektor Agalliu. - Çdo 
veprim apo transaksion bankar pranë te gjitha institucioneve 
bankare (private, publike), ne emër te shoqërisë “Vlora 
Harbor Construction and Maintanance” do te kryhen nga 
ortaku i shoqërisë z. Hektor Agalliu ose çdo personi / 
personat e autorizuar prej tij . 
ITE GROUP
Para: 80.000,00 Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

8,00
12.4 Komente (nëse ka)

Premium Construction & Maintenance
Para: 920.000,00 Natyre: 
1,00

13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

92,00
13.4 Komente (nëse ka)

14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Vlore Orikum  RADHIME Zona minerare 
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Nr.384/1,Rradhime, Orikum, Vlore 
Vlore Vlore  VLORE Triport, Vlore 

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Vlora Harbor Construction and Maintanance
E-Mail: vloraharborcm@gmail.com  
Telefon:  0692426599 

16. Statusi: Aktiv

Datë: 20/04/2026


